
Zarządzenie   Nr FK. 0050.157.2023 
Burmistrza Kłobucka 

z  dnia 13 września 2023 roku 
 
w sprawie:  przyjęcia  ogólnych założeń  do projektu budżetu  na rok 2024 
zawierające projektowane wskaźniki niezbędne do  przyjęcia projektów planów 
finansowych 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z § 3 
ust. 2 uchwały  Nr  442/XLVI/2010  Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 3 sierpnia 2010 
roku  sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej zarządza się, co 
następuje: 
                    

§ 1 
1. Przyjmuje się założenia do projektu budżetu Gminy Kłobuck na rok 2024 

zgodnie z niniejszym zarządzeniem.  
Podstawę opracowania projektu budżetu stanowią obowiązujące przepisy 
prawa, założenia makroekonomiczne do projektu budżetu państwa na 2024 r. 
oraz informacje przekazywane przez Ministerstwo Finansów, Śląski Urząd 
Wojewódzki, Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego w zakresie 
przyznanych kwot subwencji, dotacji  oraz prognozowanych wpływach z tytułu 
udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych. 

2. Materiały do projektu budżetu sporządza się w pełnej szczegółowości 
klasyfikacji budżetowej, w zaokrągleniu wielkości szacowanych (w miarę 
możliwości) do 100 zł. W zakresie planowanych wydatków majątkowych 
należy wskazać nazwę zadania. 

 
§ 2 

1. Określa się dla jednostek organizacyjnych Gminy Kłobuck wytyczne do 
opracowania projektu uchwały budżetowej na rok 2024 sformułowane w ust. 2 
– 6. 

2. Materiały należy opracować zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i 
obowiązującymi przepisami szczególnymi, mając na uwadze obecne realia 
finansowe, hierarchię potrzeb, celowość i ograniczenie planowanych 
wydatków wyłącznie do wydatków niezbędnych. 

3. Wydatki należy planować zgodnie z ich rodzajem oraz przepisami 
dotyczącymi poszczególnych rodzajów wydatków.  
Wydatki w zakresie płac i pochodnych na podstawie odrębnej kalkulacji z 
uwzględnieniem wyrównania do poziomu płacy minimalnej oraz wydatków o 
charakterze jednorazowym przypadającym na rok 2024 z tytułu odpraw i 
nagród jubileuszowych.  



Wydatki na oświatę należy ustalić przy uwzględnieniu  wysokości subwencji 
oświatowej oraz innych ogólnopolskich wskaźników dla nauczycieli, zwłaszcza 
wynikających z ustawy Karta Nauczyciela. 

4. W zakresie pozostałych wydatków w pierwszej kolejności zgłaszanych potrzeb 
należy zabezpieczyć środki na: 

1) zadania własne wynikające z przepisów prawa oraz projektów aktów 
prawnych, które mogą wywoływać skutki finansowe dla budżetu gminy,    

2) zadania zlecone ze wskazaniem wysokości spodziewanych do 
uzyskania dotacji z budżetu państwa,  

3) zadania wynikające ze statutowej działalności Urzędu Miejskiego oraz 
jednostek organizacyjnych,  

4) zadania realizowane na podstawie zawartych porozumień (umów), 
zwłaszcza zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego,  

5) realizację zobowiązań finansowych wynikających z podpisanym umów 
na okres wykraczający poza rok budżetowy 2023, a przypadające do 
zapłaty w roku 2024,  

6) wydatki na przedsięwzięcia bieżące i inwestycyjne, w tym realizowane z 
udziałem funduszy unijnych, zgodnie z kwotami wynikającymi z 
wieloletniej prognozy finansowej. 

5. Dochody należy oszacować w oparciu o obowiązujące przepisy, z podziałem 
na źródła dochodów gminy, na realnym do osiągnięcia poziomie, 
uwzględniając przypisy i należności bieżące oraz zaległości z lat ubiegłych.  
Poziom stawek podatkowych ustalić  zgodnie z podjętymi przez Radę Miejską 
uchwałami  wariantowo: 

1) pozostawienie stawek podatkowych na poziomie roku 2023 - wariant I; 
2) wzrost stawek na poziomie wzrostu maksymalnych stawek 

podatkowych tj. o 15 % - wariant II. 
6. Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury ustala się na poziomie 

przewidywanego wykonania roku 2023, a propozycje dotacji celowych wraz z 
propozycjami zadań i projektów kulturalnych wraz z kalkulacją  przychodów i 
kosztów realizacji do wyboru. 

 
§ 3 

1. W przypadku zmian ustawowych lub w przyjętych rozporządzeniach albo w 
związku z pojawieniem się innych przyczyn mających wpływ na kształtowanie 
się dochodów lub wydatków budżetu roku 2024, stosownej zmianie mogą ulec 
założenia do opracowania projektu budżetu Gminy Kłobuck na rok 2024.  

2. Zmiana założeń określonych niniejszym zarządzeniem nie wymaga zmiany  
zarządzenia.                                                                                       

 
§ 4 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 


